
 

 

 

2019年度卒業式について（中止のお知らせ）  

 

卒業予定・修了予定の皆様、御家族の皆様 

 

 

本学では、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、学生および関係者の健康・安全面を

最優先に考慮した上で、卒業生および教職員のみで簡略化して挙行することとしておりま

した。しかし、世界保健機関（WHO）がCOVID-19の Pandemic 宣言をするなど、さら

に状況が悪化しました。本学ではこれを受け、さらに検討を重ねた結果、誠に残念なこと

ではございますが、『学部卒業式』 及び 『大学院学位記授与式』 の実施を断念すること

といたしました。 

関係者の皆様におかれましては、人生の節目である卒業式を楽しみにされていたことと

思いますが、今回の判断につきまして、何卒御理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、卒業証書・学位記の伝達方法につきましては追って連絡いたします。 

 

 

2020年 3月 25日（水） 10 時 学部卒業式  中止  

                    於 鈴木章夫記念講堂 

 

2020年 3月 26日（木） 13 時 大学院学位記授与式  中止  

                    於 鈴木章夫記念講堂 

 

※学長式辞は後日、webにてビデオメッセージとして掲載する予定です。 

※「ホワイエ」又は「知と癒しの庭」にて記念撮影用の看板を複数台設置する予定です。 

 

 

2020年 3月 17日 

東京医科歯科大学 

総務部総務秘書課 

 


